
Vážení přátelé tahu,

Dostává se Vám do ruky první číslo našeho měsíčníku, který bude informovat o šachovém dění v BudChess sérii.  
Bude vydáván z důvodů informovanosti účastníků BudChess série v dematerializované podobě a zasílán formou e-
mailu. Pouze pro ty, kteří nemají přístup na internet, bude tištěn v počtu asi 5 kusů.Redakční kolektiv je pro 
začátek velice úzký a je tvořen Laďou a mnou. Externím (zatím) fotografem je Punkva, jehož kvalitni fotografická 
tvorba je Vám všem dostatečně známa.Pokud má někdo z Vás zájem přidružit se k redakčnímu kolektivu a přispět  
vlastní tvorbou k vyšší úrovni našeho časopisu, je předem vítán. Rovněž ten, který má nějaký námět hodný 
zveřejnění, nechť neváhá a obrátí se na redakci. Přeji Vám příjemnou zábavu při četbě našeho časopisu . 
Tahu Zdar! E., zastupující šéfredaktor

28.ledna 2010

Ždánice Open 2009 – 75.Budvar Cup

Na Štěpána, tedy 26.prosince 2009, se ve Ždánicích na 
Radlovci  konal  tradiční  turnaj  Ždánice  Open  2009, 
který byl rovněž závěrečným turnajem BudChess série 
v roce  2009.  Pořadatelem  turnaje  byl  ždánický 
šachový oddíl vedený Radkem, který se svého úkolu 
zhostil s úspěchem. Na turnaj se dostavilo celkem 29 
hráčů, z toho 22 profesionálů z pěti oddílů (TJ Baník 
Šardice,  Sokol  Bzenec,  SK  Ježov,  ŠK  1923  Sokol 
Kyjov a pořádajícího TJ KOVO Ždánice).  Průměrné 
ELO první  desítky  činilo  1761,  což  je  proti  loňsku 
pokles o 37. Mezi šesti hráči, kteří nehrají v BudChess 
sérii,  tentokrát  nebyl  žádný  nováček.  Všichni  již 
alespoň jednou nastoupili  v rámci některého z našich 
open  turnajů.  Bohužel  se  mezi  účastníky  neobjevila 
žádná žena. Je to škoda (jak naše, tak těch žen), neboť 
tak  nemohly  zažít  vysokou  sportovně  společenskou 
úroveň soutěže ani si pochutnat na závěrečném guláši. 
Ze  stálých  účastníků  BudChess  série  chyběl  pouze 
Bivoj,  který  v rámci  přípravy  na  tuhou  zimu 
připravoval dřevo na topení a motorová pila mu vzala i 
část  těla,  a Polis  s Václavem.  Jinak se k vyvrcholení 
sezony dostavili  všichni včetně Hubka a Staně, kteří 
debutovali na květnovém turnaji v Dolní Moravici.

Závěrečné pořadí na předních místech v tomto turnaji 
bylo v posledních dvou letech shodné.Vždy vyhrál pan 
Zubalík  před  Laďou  Š.  a  panem  Šebestou.  To  se 
tentokrát zopakovat nemohlo, protože pan Zubalík se 
k obhajobě nedostavil. 

Větším  překvapením  však  bylo,  že  se  první  trojice 
vyměnila  kompletně.  Po tuhém boji  zvítězil  na  „sucho“ 
hrající  Roman  před  houževnatým  Kozákem  a 
překvapením  turnaje  panem  Kašpárkem,  všichni  se 
ziskem  5,5  bodu.  Pan  Kašpárek  se  tentokrát  věnoval 
především hře a měl  vítězství  v turnaji  na dosah,  neboť 
Ramana  mohl  jednoduše  porazit.  Bohužel  pro  něj  to 
nakonec  byla  remíza  a  tím  třetí  místo.  Přeborníkem 
pořádajícího oddílu pro rok 2009 se stal Pavlík (celkově 
pátý s 5 b) pře Liborem a J.Španělem, zatímco šéf oddílu 
Radek  skončil  čtvrtý  a  obhájce  titulu  Laďa  K.  pátý 
z celkem šesti  účastníků. Tím posledním byl  Martin Ch. 
Pořadí  mezi  hráči  bodujícími  do  BudChess  série  bylo 
shodné  s hlavním  turnajem,  pouze  na  třetím  místě  se 
umístil Pavlík, před Laďou Š. a výborně hrajícím panem 
Ingrem. Příliš se tentokrát nedařilo panu Šebestovi, který 
skončil jako 14. (celkově v rámci open turnaje jako 19.), 
což mělo nakonec své následky,  o kterých je zmínka na 
jiném místě.  Hlavní  turnaj  při  opětovné neúčasti  Bivoje 
zcela  opanovali  domácí.  Zvítězil  Radek  s podezřele 
vysokým skore  13 b(+1=4-2;p10) před Pavlíkem s 12 b 
(+5=0-2;p7)   a  Liborem  s 10,5  b(+3=1-3;p7).  Vítězem 
BudChess  Amatér  Trophy,  která  je  určena  pro  ryze 
amatérské hráče s BELO pod 100, se stal poprvé Docent 
před Zdenále a Punkvou.



Výsledky turnaje Ždánice Open 2009
Poř  ŠK ELO BELO Perfo + / - Body B S/B BC
1. Roman K 1741 130 143 13 5 ½ 32  1.
2. Kozák K 1653 124 139 15 5 ½ 29,5 22,3 2.
3. Kašpárek Š 1775 64 123 59 5 ½ 29,5 21,8  
4. Doležal J 1657 103 137 34 5 29,5 20,3  
5. Pavlík Ž 1776 131 134 3 5 29,5 18,5 3.
6. Zavrtálek J 1370 107 118 11 5 27,5   
7. Laďa Š. K 1834 136 133 -3 4 ½ 30  4.
8. Ingr K 1744 101 125 24 4 ½ 23  5.
9. Doxanský ml. Š 1795 123 117 -6 4    
10. Pařízek K 1622 104 94 -10 4   6.
11. Libor Ž 1721 115 96 -19 3 ½ 28,5  7.
12. Poláček K 1628 107 108 1 3 ½ 28   
13. E. - - 112 110 -2 3 ½ 27  8.
14. Slámič K 1578 117 107 -10 3 ½ 25,5  9.
15. Pet-Net J 1567 114 104 -10 3 ½ 25  10.
16. Docent - - 61 91 30 3 ½ 24  11.
17. Broňa K 1518 102 107 5 3 ½ 21,5  12.
18. J.Španěl Ž 0 93 101 8 3 ½ 19  13.
19. Šebesta B 1912 132 95 -37 3 26  14.
20. Radek Ž 1360 100 96 -4 3 24,5  15.
21. Martin Jurček - - 93 90 -3 3 21   
22. Zdenál - - 80 94 14 3 20,5  16.
23. Laďa K 1502 91 77 -14 3 19  17.
24. Laďa K. Ž 1519 113 81 -32 2 ½ 23  18.
25. Punkva - - 88 68 -20 2 ½ 21  19.
26. Tonda K 1317 109 71 -38 2 ½ 20  20.
27. Staňa - - 64 65 1 2 21,5  21.
28. Hubek - - 65 63 -2 2 18  22.
29. Martin Chvíla Ž 0 84 55 -29 2 17  23.

Legenda:
Š TJ Baník Šardice
J SK Ježov
Ž TJ Kovo Ždánice
K ŠK 1923 Sokol Kyjov
B Sokol Bzenec
B Buchholz

S/B Sonnenborn-Berger
BC Pořadí Budvar Cup

 Účastníci Budvar Cup

PM Libor má další trofej

Jak  známo,  král  bleskovek  Slámič  umožnil  svým 
vrcholně  sportovním  gestem  Liborovi,  aby  se  měl 
možnost  ucházet  o  titul  šampiona  bleskovek  pro  rok 
2009.  Zároveň  obohatil  turnaj  Ždánice  Open  2009  o 
další  velkou událost  –  finálový  zápas  bleskovek.  Oba 
borci měli před finále stejný počet bodů – 49. Finále se 
hrálo na dvě partie, každý hráč měl jednou bílé. V první 
partii  se  Liborovi  podařilo  vyhrát,  ale  to  se  ještě  nic 
nedělo, na řadě byla odveta opačnými barvami.

Bohužel  během  ní  se  nashromážděné  šachu  znalé 
publikum nezdrželo poznámek ke hře… Prostě nakonec se 
ozval rachot letících figur doprovázený směsicí slov, které 
zde není možno uvést.

To  bylo  jasnou  známkou  toho,  že  Libor  opět  zvítězil  a 
přidal  tak  k titulu  PM  (=  Praděd  Master)  další  velký 
úspěch a stal se králem bleskovek pro rok 2010.



Celkové pořadí BudChess Blitz Cup 
2009 

1. Libor 51
2. Slámič 50
3. E 45
4. Broňa 42
5. Tonda 27,5
6. Bivoj 24,5
7. Laďa 16,5
8. Laďa K. 13,5
9. Roman 11
10. Martin 9,5
11. Pařízek 9
12. Zdenál 8
13. Vont 7,5
14. Radek 7,5
15. Petr Tr. 5
16. Dok Vok 4,5
 Punkva 4,5

18. Bubin 2
2 Polis
2 Romanka

1,5 Hubek
1 Štefl

Konečné pořadí 6. ročníku Budvar Cup 2009
     

  počet bodů pořadí v ročníku
  započteno celkem 2008 2007 2006 2005 2003/4
1. Kozák 145 153 3. 2. 2. 11. -
2. Šebesta 141  1. 1. 1. - -
3. Laďa Š. 135  2. 12. 17. - -
4. Libor 130 134 4. 6. - - -
5. Roman 119  14. - - - -
6. E 118 131 6. 3. 7. 3. 5.
7. Laďa K. 114 125 5. 11. - - -
8. Slámič 113  9. 5. 3. 4. 2.
9. Pařízek 107 110 10. 7. 12. - 9.
10. Broňa 103 105 7. 4. 5. 1. 7.
11. Tonda 80  8. 8. 4. 2. 3.
12. Radek 63  16. 15. - - -
13. Laďa 61  13. 13. 8. 6. 4.
14. Pavlík 58  12. 17. - - -
15. Rosťa 54  25. - - - -
16. Punkva 47 49 15. 9. 6. 5. 1.
17. J.Španěl 45  21. - - - -
18. Ingr 36  - - - - -
19. Petr Tr. 34  - - - - -
20. Bivoj 31  11. 14. - - -
21. Zdenál 28  32. 21. 15. 13. -
22. Milan 25  20. 18. 9. - -
23. Docent 19  18. 16. 11. 7. 8.
24. Petr K. 15  - - - - -
25. Václav 15  19. 10. 10. - -
26. Pet-Net 14  26. - - - -
27. Heindl 13  - - - - -
28. Vítek 10  - 24. 14. 9. 6.
29. Polis 10  22. 20. 13. 8. -
30. Hubek 9  - - - - -
31. Dok Vok 8  - - - - -
32. Vont 7  - - 16. - 12.
33. Luboš 6  33. - - - -
34. Martin 5  29. - - - -
35. Staňa 4  - - - - -
36. Jakub 3  - - - - -
37. Bubin 2  - - - 10. 13.

Kozák překvapivým šampionem!

Jak  jsem už  naznačil  na  jiném místě,  výsledky  ždánického  turnaje  se  překvapivým  způsobem promítly  do  závěrečného  pořadí 
BudChess  série.  Po  listopadovém klání  byl  na  čele  pan  Šebesta  se  zdánlivě  dostatečným  osmibodovým  náskokem před  „JFK“ 
Kozákem. V bodování BudChess série jedno místo znamená jeden bod. Pan Šebesta by tedy musel skončit o devět míst za Kozákem, 
aby došlo ke změně v pořadí. Zo se zdálo být nemožné, proto  i organizační vedení BudChess série pořídilo za osobní prostředky pro 
budoucího vítěze dárkový koš, aby se alespoň částečně revanšovalo za dnes již basu šampaňského, kterou pan Šebesta zakoupil. Leč 
nemožné se stalo skutkem. Panu Šebestovi se příliš nedařilo a v našlapaném openu se každý půlbodík značně promítne do celkového 
pořadí. A tak se stalo, že Kozák předčil pana Šebestu o celých dvanáct míst a stal se celoročním vítězem. Všichni přímí účastníci mají 
jistě ještě v dobré paměti překvapenou reakci vítěze šestého ročníku BudChess série. Pan Šebesta skončil o čtyři body zpět jako druhý 
(po třech celoročních prvenstvích) před Laďou Š., Liborem a nejlepším hráčem druhé poloviny sezony Romanem. V první trojici se 
tedy umístili stejní hráči, jako v minulém ročníku, stejně jako v celé první desítce, z které pouze roman vytlačil Tondu. V jednotlivých 
turnajích BudChess série zvítězili 4x pan Šebesta, 2x Rosťa a Roman a po jednom vítězství dosáhli Petr K., Kozák, Slámič a Laďa Š. 
Turnajů BudChess série se v roce 2009 celkem zúčastnilo 27 hráčů a celkový počet frekventantů vzrostl na 56.  Přestože se v roce 
2009 neúčastnili ligoví superšachisté z Nového Boru či Říčan, úroveň dále vzrostla. Už v lednu mezi nás zavítala kyjovská posila Petr 
K. (ELO 2287) a v závěru roku nás dvakrát návštěvou poctil samotný předseda okresního šachového svazu Petr Tr.(ELO 2179) a 
Rosťa (ELO 2039). I z organizačního hlediska můžeme celý rok 2009 označit za velmi úspěšný.  V květnu jsme uspořádali první 
celovíkendový výjezdní turnaj v Dolní Moravici. Za nezměrného úsilí v krajně nepříznivých podmínkách se nám podařilo vytvořit 
český výškový rekord v bleskové hře šachové, když jsme odehráli turnaj na Pradědu v nadmořské výšce 1563 metry! V září jsme 
uspořádali náš první open turnaj - 1.Svatováclavský přebor okresu Kyjov, kterého se zúčastnili 62 hráči, a vykročili tak z rodného 
šachového  salonku  do  širého  světa.  Tyto  milníky  budeme jen  těžko  překonávat,  ovšem i  na  letošní  rok  máme pro  Vás  jedno 
překvapení, ale o tom až jindy.



Hráči, kteří se 6.ročníku nezúčastnili

 pořadí v ročníku
 2008 2007 2006 2005 2003/4

Jan 17. - - - -
Viktor 23. - - - -
Bolek 24. - - - -
Tomáš 27. - - - -
Petr B. 28. - - - -
Richard 30. - - - -
Béďa 31. - - - -
Jasto 34. - - - -

Roman B. 35. - - - -
Franta 36. - - - -

Mezihorák 37. - - - -
Mareček 38. - - - -
Dlouhý 39. - - - -

Peťa 40. - - - -
Kůřil - 19. - - -

Dlouhý - 22. - - 11.
Pavel - 23. - - -

Kryštof - - 18. - -
Evžen - - - 12. -
Jožka - - - - 10.

Skokan roku 2009.

V soutěži o skokana roku, kterýžto titul získává hráč, 
jenž zaznamenal největší růst koeficientu BELO proti 
období  na  konci  minulého  roku,  jsem  před  rokem 
předpovídal  vítězství  Libora.  No,  Libor  ve  svém 
mimořádně úspěšném roce získal celou řadu cen, ale 
skokanem roku  se  nestal.  Tímto  titulem se  napříště 
může  pyšnit  příležitostný  účastník  BudChess  série 
Rosťa, jehož BELO vzrostlo o 27 bodů. Jako druhý se 
umístil J.Španěl (+21) před Polisem (+17), jak je vidět 
v následujím přehledu.

  2009 2008 rozdíl
1. Rosťa 141 114 27
2. J.Španěl 95 74 21
3. Polis 87 70 17
4. Pavlík 132 118 14
 Zdenál 87 73 14

6. Radek 102 89 13
7. Slámič 113 103 10
8. Kozák 128 122 6
9. Roman 132 127 5
10. Libor 110 106 4
11. Václav 87 85 2
12. Pařízek 100 101 -1
13. E 112 115 -3
14. Punkva 85 89 -4
15. Laďa 89 94 -5
16. Tonda 103 110 -7
17. Broňa 107 115 -8
18. Laďa K. 106 118 -12
19. Docent 71 85 -14
 Martin 55 69 -14

21. Šebesta 123 139 -16
22. Laďa Š 136 154 -18
23. Bivoj 70 94 -24

Žebříček podle koeficientu BELO k 1.1.2010

1. Petr Tr. 148
2. Rosťa 141
3. Laďa Š 136
4. Roman 132
5. Pavlík 132
6. Kozák 128
7. Šebesta 123
8. Slámič 113
9. E 112

10. Libor 110
11. Ingr 109
12. Broňa 107
13. Laďa K. 106
14. Pet-Net 104
15. Tonda 103
16. Milan 103
17. Radek 102
18. Pařízek 100
19. J.Španěl 95
20. Luboš 93
21. Laďa 89
22. Václav 87
23. Polis 87
24. Zdenál 87
25. Punkva 85
26. Vítek 83
27. Docent 71
28. Bivoj 70
29. Staňa 65
30. Hubek 64
31. Martin 55
32. Jakub 49
33. Bubin 48

Libor střídá Bivoje

Po dvou letech  marné  snahy o  to  porazit  Bivoje  došlo 
přece  jen  v hlavním turnaji  ke  změně.  Ovšem  bylo  to 
způsobeno  pouze  tou  okolností,  že  se  Bivoj  celé  řady 
turnajů nezúčastnil jsa zaneprázdněn jinými povinnostmi. 
O  celkového  vítěze  se  tak  rozhořel  tuhý  boj  mezi 
bývalými  králi  Bud  Cupu  (jak  se  tato  soutěž  oficiálně 
nazývá) Punkvou a Tondou a ždánickými borci Laďou K. 
a  Liborem.  V tomto  souboji  od počátku tahali  Tonda a 
Punkva za kratší konec, neboť ždánické zdobí výjimečná 
vyrovnanost  obou  složek  dvojboje  na  velmi  vysoké 
úrovni,  zatímco  Punkva s Tondou museli  často dohánět 
body v nešachové  části.  Celkovým vítězem se  nakonec 
stal  Libor  před Laďou K.  a Punkvou.  Uvidíme,  zda se 
Bivoj  v letošním roce vrátí  na  trůn či  zda nám vyroste 
nějaká nová hvězda

1. Libor 159
2. Laďa K. 152
3. Punkva 145
4. Tonda 130
5. E 123
6. Laďa Š. 118
7. Slámič 110
8. Pařízek 109
9. Bivoj 106

10. Broňa 84



Slámič obhájil kužachový titul

Úvodem krátké  vysvětlení  ke  vzniku  kužachu.  Již  delší 
dobu pociťovali  mnozí  účastníci BudChess série potřebu 
pokusit  se  přiblížit  více  dělnému  lidu.  Dnešní  moderní 
člověk  šachům nerozumí a všechny, kteří se jimi zabývají, 
považuje  v lepším  případě  za  nepraktické  podivíny,  ty 
horší případy bude lépe ani nezmiňovat. Této skutečnosti 
si  ostatně  všimli  i  ve  světě  a  tak  před  pár  lety  vznikl 
chessboxing  jako  kombinace  šachů  a  boxu.  Po  bližším 
vyhodnocení,  přišli  odpovědní  činitelé  BudChess  série 
k závěru, že toto spojení je sice velmi zdařilé, drobný lid 
jistě boxu rozumí a k šachu se tak mimoděk přiblíží, ale 
v našich poměrech by vedlo pouze k tomu, že by se hráči 
vyfackovali…  Bylo  třeba  hledat  dál  a  think-tanku 
Buddchess série se nakonec podařilo vytvořit zcela nový 
sport – kužach. Je to šachovo-kuželkářský dvojboj, který 
je, jak se později ukázalo, velmi náročný. Neoficiální nultý 
ročník  proběhl  v roce  2008  a  pro  první  ročník  byla 
vyvinuta speciální  metoda kalkulace, při které  se šachová 
část přepočítá podle dosažené BELO performance. K ní se 
přičte  kuželkářský  výkon  dosažený  na  120  hodů 
sdružených.  Vítěze  prvního  ročníku  se  stal  Slámič  před 
Laďou a Polisem. Zároveň se ukázalo, že se jedná 
o velmi náročnou kombinaci, neboť do druhé části soutěže 
nebyli  schopni nastoupit dva hráči a soutěž ta dokončilo 
pouze sedm hráčů. Základní rekord Slámiče byl 802 body. 
Úvodní  šachová  část  ročníku  2009  se  konala  v sobotu 
26.12.2009 ve  Ždánicích  v rámci  turnaje  Ždánice  Open, 
závěrečná  část  pak  v úterý  29.12.2009  v Dubňanech 
v rámci  tradičního  Štěpánského  turnaje  v kuželkách.  Po 
šachové části vedl stejně jako v loni E. tentokrát o 8 bodů 
před Arnoštem a o 12 před Slámičem. Celkem hrálo devět 
hráčů. Do kuželkářské části nenastoupili stejně jako v loni 
dva z nich – Docent a Tonda. V tuhém boji o každý bod se 
nakonec z vítězství radoval a titul obhájil Slámič v novém 
rekordu 851 bod.

  šachy kuželky součet

1. Slámič 427 424 851

2. Arnošt 431 362 793

3. Laďa 306 464 770

4. E. 439 328 767

5. Zdenál 375 364 739

6. Punkva 272 384 656

7. Hubek 250 393 647

Amatér BudChess Trophy 2009

Amatér BudChess Trophy byla založena na podporu ryze 
amatérských  hráčů,  kteří  byli  frustrováni  ze  zdánlivých 
neúspěchů  ve  hře  proti  profesionálům,  kterých  je  nyní 
BudChess  série  plná.  Tito  hráči,  jejichž  zásluhou 
BudChess série vznikla, se nezřídka zabývali myšlenkami 
o zanechání aktivní činnosti. BudChess série by tak ztratila 
své  původní  zaměření  na  ryze  amatérský  sport.  Proto 
duchovní  otec  BudChess  série  Laďa  založil  tuto  novou 
trofej. Je určena pro ryze amatérské hráče s BELO, které 
nepřesahuji  100  bodů.  Poprvé  se  o  ni  hrálo  v srpnu 
v Kostelci. Prvním celoročním vítězem se symbolicky stal 
Punkva, který je i vítězem prvního ročníku BudChess série 
v letech 2003-2004. Zatím se do soutěže zapojilo 11 hráčů 
a teprve v budoucnosti  uvidíme,  zda tato trofej bude pro 
amatéry dostatečným lákadlem.

1. Punkva 17
2. Zdenál 9
3. Docent 7
4. Polis 6
5. Vítek 4
6. Hubek 4
7. Luboš 3
8. Bivoj 2
9. Staňa 2
10. Bubin 2
11. Jakub 2

Ve světě se o nás dobře ví!

Asi  nebudete  věřit,  leč  naše  úspěšné  rekordní  úsilí  má 
následovníky.Podle  agenturní  zprávy  se  8  šachistů 
z Bruneje  rozhodlo  vytvořit  brunejský  šachový  výškový 
rekord a  odehrát  turnaj  v Himalájích v nadmořské  výšce 
5360 m. Jak je vidět, někdo zřejmě přeložil článek o našem 
rekordu  na  novoborsky.sk  do  Brunejštiny…   Jelikož 
nejvyšší hora Bruneje má 1850 m, což je jen o málo více 
než  Praděd,  rozhodli  se  naši  následovníci  pro Himaláje. 
Brunejané  chtějí  rekord  vytvořit  z ryze  charitativních 
důvodů – aby podpořili sociálně potřebné v jejich regionu. 
Je to nutné. Vláda jeho veličenstva pokus o rekord přímo 
podporuje (jen pro srovnání:  my jsme si museli  všechno 
hradit sami) . Jak známo vládce Bruneje sultán Hassanal 
Bolkiah byl svého času nejbohatším mužem světa, než byl 
předstižen jistým Williamem Gatesem. Dlouho pak držel 
druhé místo, ale v poslední době poklesl až na 15. flek… 
Asi se nedaří. Mimo jiné vlastní sbírku asi 6000 luxusních 
vozů včetně 500 Rolls-Royce, jeho palác má 1788 pokojů 
a obytnou plochu 20 hektarů.



A nakonec aktuální situace v profesionálních soutěží, kterých se účastní hráči Budsérie

Krajský přebor II.tř po odehraném 6.kole 17.1.2010   

Okresní přebor I.tř po odehraném 6.kole 24.1.2010

Okresní přebor II.tř po odehraném 6.kole 24.1.2010

Kalendář Budsérie pro rok 2010

I v tomto roce pokud nedojde k fatálním nepředpokládaným událostem živelného případně politického 
charakteru bude pokračovat naše populární Budsérie v tradičních termínech a to vždy poslední sobotu v měsíci od 13 
hodin jihomoravského času v oblíbeném budsalonu restaurace Budvarka. O vyjímkách potvrzujících toto pravidlo bude 
šachové obecenstvo s náležitým předstihem vždy informováno. 

- Již teď je možno upozornit na vyjímečnou šachovou akci, kterou připravuje vůdčí osobnost ždánického šachu Radek ve 
Ždánicích. Zatím o ní probleskují jen kusé zprávy, ale i z těch je patrno, že se máme na co těšit. 
 - Po loňském úspěchu prvního turistického  Budchess cupu na Pradědu je v jednání podobná akce i pro letošní rok.
 - V létě se příznivci čerstvého vzduchu mohou těšit na již tradiční lesní turnaj na Kameňáku.
- Po úspěšném prvním ročníku Svatováclavského přeboru okresu Kyjov budeme hrát zářiový turnaj opět na kulturním 
domě. 
- A konečně v prosinci nás bude čekat slavnostní finále Budsérie.

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. TJ Sokol Bzenec 4 1 1 13 20 27.5
2. TJ ŠK Veselí nad Moravou B 4 0 2 12 22 28.0
3. ŠK Hodonín  3 2 1 11 18 25.5
4. SK Horáček Sudoměřice 3 1 1 10 20 25.0
5. ŠK Slavoj Velké Pavlovice A 3 0 2 9 22 26.5
6. Moravská Slavia Brno A 3 0 2 9 21 25.5
7. Š.K. 1923 Sokol Kyjov 3 0 2 9 17 19.0
8. KŠ TJ Bučovice A 3 0 3 9 15 23.0
9. TJ Tatran Poštorná B 1 0 4 3 9 12.5
10. ŠK Slavoj Velké Pavlovice B 1 0 4 3 5 12.5
11. ŠK Lokomotiva Brno F 0 0 6 0 7 15.0

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. Sokol Kyjov B 5 1 0 16 31 36.0
2. ŠK Prušánky 3 1 2 10 18 26.0
3. KOVO Ždánice 3 1 1 10 18 23.5
4. ŠK Dubňany 3 1 1 10 15 23.5
5. ŠK Veselí n.M. C 3 1 2 10 14 24.0
6. ŠK Hodonín B 1 1 3 4 9 16.0
7. Sokol Kněždub 1 1 3 4 9 14.5
8. Jiskra Strážnice 1 0 4 3 5 13.5
9. ŠK Ježov 0 1 4 1 8 15.0

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. Šardice 4 1 0 13 13 16.0
2. Dubňany B 4 0 1 12 12 16.0
3. Kyjov C 2 2 1 8 12 14.5
4. Prušánky C 2 1 2 7 12 13.5
5. Domanín 1 0 4 3 7 10.0
6. Dolní Bojanovice 0 0 5 0 4 5.0


